notio magis quam species et forma coniuncta sunt, immo minus, nec quidquam inest praeter unius rei, quam uno et proprio vocabulo comprehendere non poterat, circumlocutionem. Alterum ex prioribus vocabulis, quibus Cicero ea, quae hic est, significatione promiscue utitur, tollendum est." Sustuli igitur ego v. forma\*). 90 sibine uterque rapiat: ita ex codd. vestigiis probante Madvigio scripsi. In codd. est: sibi neuter o: sibineuter: quam facile que compendio scriptum excidere potuerit, quis nescit? deinde si ne ad uter translatum erat, que necessario erat delendum. 92 ut item tum (o: tum quoque, iterum quoque) eo liceat uti: aut ita ex cod. e scribendum, aut: ut iterum, quod Orellius ex deterioribus codd. sumpsit. Zumptius legit: ut item eo liceat uti; sed hoc cum Beiero ut ne Latinum quidem condemnare licet. Apparet ex vera scriptura ortam esse illam: iterum; cfr. Stürenb. ad h. l. 107 nam pirata

\*) In transuersu commemorabo interpretationem loci III, 83, quam mihi idem Madvigius significavit. Leguntur haec verba: habitent gratis in alieno celi., ubi et habitent et gratis (quibus verbis non possessio significatur) et emerim, ædificarim, tuear, impendam (ex quibus ædificarim modo de domibus dici potest; tuear autem et impendam, tempore præsenti, significant, veteres possessores etiam-nunc domus possidere et sarta tecta servare) satis ostendunt, hic non agi de largitione possessionum et fundorum. Spectat Cicero actum Cæsaris, quum suo arbitrio omnibus iis, qui in urbe habitationes sibi conduxerant, mercedem unius anni in damnum possessorum condonaret. Dicitur hoc disertis verbis a Cassio Dione XLII, 51 τοῖς τε γὰρ πολλοῖς ἐχαρίσατο τόν τε τόχου τὸν ἀφειλόμενον σφίσιν, ἐξ οὗ πρὸς τὸν Πομπήιον ἐξεπολεμώθη, πάντα, καὶ τὸ ἐνοίκιον, ὃσον ἐς πεντακοσίας δραχμὰς ἦν, ἐνιαυτοῦ ἐνὸς ἀφείσις, κ. τ. λ.

non est ex perduellium numero, sed communis hostis omnium. Omisi definitus, qvod nimis molestum erat, neqve dubito, qvin iure hoc vocabulum suspectum habuerint viri docti: glossema est oppositionem indicans vocum perduellium et comm. h. omnium. 109 Utrum **Furius** prænomine usus sit **L.** an **P.** difficile est diiudicare ex iis testimoniiis, qvæ mihi sunt ad manum. Beierus, Orellius, Zumptius in Annalibus ed. II, Pauly Real. Encylop. d. class. Alterthumswiss. **P.** præferunt, idqve a Fastorum conditoribus, etiam Cassiodoro ei tribuitur. Contra codices h. l. et Cic. Brut. § 108; Rep. I, 11, 17 **L.** præbent, qvod receperunt ceteri editores (etiam Zumptius) et Fischer, römische Zeittafeln. Qvamqvam fieri potest, ut Cicero h. l. scripsit **P.**, idqve verum sit nomen, tamen, qvod **L.** apud Ciceronem maiorem auctoritatem habet, hoc prætuli\*). Pro certo nihil affirmare ausim. 112 cum primo luci: ita Heusinger, Beierus, Orellius ex vestigio cod. c (cum primo luci) et certissimo testimonio Nonii, Ciceronem in tertio officiorum ita locutum esse; et has ob caussas sic scribere me qvoqve cogi existimavi, qvum ita hunc locum temporibus veterum grammaticorum scriptum fuisse pro certo constet. Sed ægre fero, talia in editione scholastica evitari non posse. Similis est ratio loci III, 99, ubi nonnulli ediderunt domui suæ.